
Global Invoice Exchange

Global Invoice Exchange er en komplet service til at sende og modtage elektroniske fakturaer uafhængigt 
af fakturastandarder og kundespecifikke formater. Elektroniske fakturaer sænker distributionsomkostnin-
ger og giver færre klimapåvirkninger, men frem for alt muliggør elektroniske fakturaer en omkostningsef-
fektiv indkøbs- og fakturahåndtering i alle dele af processen.  
 
Global Invoice Exchange kobler leverandørens faktureringssystem sammen med kundens fakturahåndte-
ringssystem i et sammenhængende flow.

Elektronisk fakturahåndtering

At indføre elektronisk fakturahåndtering er en af de mest almindelige måder at effektivisere administrative 
arbejdsprocesser og styre virksomhedens omkostninger. Det giver en ensartet arbejdsproces for hele 
virksomheden og sikrer, at alle omkostninger er korrekte og godkendte. Gennem anvendelse af elektronisk 
indkøb kan mange step i faktura-håndtering elimineres.

En forudsætning for elektronisk fakturering er, at fakturaer kommer ind i et elektronisk format, der under-
støttes af fakturahåndteringssystemet. I første skridt, kan det ske ved scanning og fortolkningen af de 
sædvanlige papir fakturaer, men i mange tilfælde kan det betale sig at have en direkte fuldt elektronisk 
fakturastrøm. Reducerede distributionsomkostninger, øget hastighed og kvalitet er væsentlige fordele.

Service provider for elektroniske fakturaer (VANS)

Elektroniske fakturer er baseret på en elektronisk fakturafil oprettet i leverandørens faktureringssystem. 
I mange tilfælde er filens indhold konverteret til et standard e-faktura format; eksempel OIOXML faktura, 
OIOUBL eller det traditionelle EDI format EDIFACT D96A faktura. Det modtagende fakturahåndterings-
system hos kunden kan mange gange også indlæse e-faktura formatet. Måske forventes at fakturadata er 
suppleret med et fakturaimage, som er letforståeligt for godkender af fakturaen, og sommetider suppleret 
med fakturabilag, som kræves til kontering og attestering. At skabe integration til mange leverandører eller 
kunder kan være teknisk kompliceret og omkostningskrævende. Logica, Global Invoice Exchange løser 
udfordringerne enkelt via en specialiseret service, som allerede omfatter mange tusinde integrationer og 
flere hundrede millioner meddelelser årligt. 

Enkel tilslutning
Tilslutningen er enkel for både leverandør og modtager. En tilslutning sker pr. part inklusiv konvertering til 
og fra standardformat. Derefter løber al e-faktura trafik automatisk via en overvåget produktionsplatform 
med høj driftssikkerhed og ydeevne.

Understøttelse af nationale standarder
I mange lande, inklusive Danmark, findes der krav om, at e-fakturaer skal følge nationale standarder for 
format og kommunikation. I Danmark har det offentlige valgt standard-formatet OIOXML faktura. I Sverige 
hedder standarden Svefaktura, i Finland Finvoice og i Norge E2B. Global Invoice Exchange understøtter 
danske, nordiske og øvrige internationale standarder for format og overførsel af elektroniske fakturaer.
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Logica er en international virksomhed med 39.000 medarbejdere inden for teknologi- og virksomhedsservice. Vi leverer rådgivning, system-
integration og outsourcing til kunder over hele verden, heriblandt mange af Europas største virksomheder.  Logica skaber værdi for sine 
kunder ved succesfuld integration af mennesker, forretning og teknologi. Vi forpligter os til langvarigt samarbejde og giver innovative svar 
på vores kunders behov via indsigt og forståelse.  Logica er børsnoteret på London Stock Exchange og Euronext (Amsterdam) (LSE: LOG; 
Euronext: LOG). Mere information er tilgængelig på www.logica.dk.
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Understøttelse af internationale krav
Inden for EU kan elektroniske fakturaer sendes over landegrænser, men der findes dog krav, som skal 
opfyldes, for at modtageren er berettiget til at fradrage moms betalt i et andet land. Kravene varierer fra 
land til land, men generelt kræves garanti for e-faktura ægthed og oprindelse. En fælles metode til at 
signerer e-fakturaer ved hjælp af et elektronisk certifikat udstedt af en akkrediteret CA i omhandlede lande. 
I Global Invoice Exchange findes en tilvalgsmulighed, som enkelt giver mulighed for automatisk at signere 
e-fakturaer med de korrekte certifikater afhængigt af udstederen og modtagerlandet. Sammen med vores 
partner Trust Weaver tilbyder Logica en løsning, hvor du ikke behøver holde styr på sine egne certifikater, 
og med enkle og hurtige online-værktøjer kan tillade en revisor eller en anden myndighed hurtigt hente og 
undersøge en e-faktura og dennes signatur.

Elektroniske fakturaer og scanning i et flow
Global Invoice Exchange kan kombineres med Logicas services for fakturascanning og fortolkning. Det gør 
det muligt, at du fra dag ét kan få 100 % af alle indgående fakturaer i et enkelt elektronisk flow, og over tid 
får leverandører med de største mængder flyttet til fuldt elektroniske strømme.

Elektronisk fakturahåndtering som en service
For dem, der hurtigt og enkelt vil starte med elektronisk fakturering, kan Logica tilbyde fakturahåndterings-
løsninger som en service via Internet. Kontering, attestering og til og med indkøb håndteres i en simpel 
webbaseret applikation og derefter overføres færdig-behandlede data til dit forretningssystem.

Indkøb med ordrematchning
Global Invoice Exchange understøtter også elektronisk ordrehåndtering fra dit indkøbssystem. Indkom-
mende fakturaer kan derefter matches op mod konterede og attesterede ordrer i en helt automatisk hånd-
tering af den modtagne faktura. Logicas services for fakturascanning understøtter tolkning af varelinjer på 
fakturaer og dermed også matchningen af papirfakturaer.

Elektronisk arkivering
Bogføringslov og skattelovgivning stiller krav om, at elektroniske fakturaer arkiveres i det originale format. 
Logica tilbyder elektronisk arkivering som en ekstra service. Elektroniske fakturaer findes tilgængelige i 
6-10 år eller så længe, de kræves tilgængelige online. Det elektroniske arkiv kan også tjene som en vær-
difuld støtte for kundeservice og økonomisk funktion i forbindelse med støtte og opfølgning af faktura-
spørgsmål.

Drag nytte af den fortsatte udvikling
Global Invoice Exchange er en service, som løbende udvikles for at imødekomme kundernes behov, den 
teknologiske udvikling og de lovgivningsmæssige krav. Som kunde får du uden omkostninger del af udvik-
lingen og kan vokse efter behov inden for servicen. Du betaler en etableringsafgift for tilslutningen, et fast 
abonnement og en enhedspris pr. faktura håndteret. Support, drift, overvågning og udvikling er inkluderet.

Hvis du vil vide mere, kontakt venligst: 
Mogens Christensen D: +45 87 44 44 60
E: mogens.christensen@logica.com

Læs også mere om Information Logistics services på www.logica.dk/il
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